
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 19 27/01/2021  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 
OGGETTO: 

PROSECUZIONE PROGETTO STERILIZZAZIONE FELINI RANDAGI INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

        

  L’anno 2021 addì 27 del mese di Gennaio alle ore 15.10 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 5 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. SCOPPA ALESSANDRO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

PROSECUZIONE PROGETTO STERILIZZAZIONE FELINI RANDAGI INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRAZIONE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Il Responsabile del Settore Amministrazione 

Premesso che: 

1. con deliberazione  n. 127 del 24.06.2015 la Giunta Comunale ha approvato il progetto di 

sterilizzazione felini randagi, da attuare in collaborazione  l’Associazione “I migliori Amici”, 

dando indirizzi alla scrivente di adottare tutti gli atti amministrativi tesi per conferire incarico al 

Centro Veterinario Anacaprese con sede in Anacapri alla via Finestrale n. 9/a - 11 P. IVA 

04677231211 per sterilizzare i gatti randagi per un importo massimo complessivo annuo pari a € 

5.000,00 IVA al 22% e ENPAV al 2% inclusa e per il periodo dal 01/07/2015 al 30/06/2018; 

2. con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 147/2018 l’Amministrazione Comunale ha 

deciso di continuare il progetto di cui sopra dando indirizzi alla sottoscritta di adottare tutti gli 

atti amministrativi per l’espletamento del progetto “sterilizzazione felini randagi” ed in 

particolare di conferire incarico al Centro Veterinario Anacaprese con sede in Anacapri alla via 

Finestrale n. 9/a - 11 P. IVA 04677231211 per sterilizzare i gatti randagi per un importo massimo 

complessivo annuo pari a € 10.000,00 IVA al 22% e ENPAV al 2% inclusa e per il periodo dal 

01/07/2018 al 30/06/2020, agli stessi patti e condizioni del contratto precedente Rep. n.  

538/2015; 

 

Considerato che: 

 in vari posti  del territorio comunale sono, ancora, presenti numerosi  felini randagi che destano 

notevole preoccupazione in tema di salvaguardia della salute pubblica; 

 è indispensabile continuare un’azione di prevenzione rispetto all’argomento in parola, il cui 

principale obiettivo è quello di sterilizzare i felini  al fine di ridurne le nascite; 

 il progetto “Sterilizzazione felini randagi” redatto da questa Amministrazione ed attuato in 

collaborazione con l’Associazione “I migliori Amici” allegato alla deliberazione di G.C. 

127/2015 è da ritenersi ancora valido per la parte operativa che consta di due fasi, in particolare 

la Fase I prevede la promozione di azioni di sensibilizzazione della popolazione, mentre la Fase 

II prevede la sterilizzazione dei gatti randagi, mentre la parte economica, che inizialmente fu 

quantizzata in € 15.000,00 per tutto il triennio, deve essere attualizzata in € 30.000,00 in 

considerazione che nel corso dello svolgimento del progetto è stato necessario integrare 

l’impegno economico inizialmente previsto, visto il maggior numero di felini trattati; 

 l’unico Centro Veterinario isolano per le vie brevi ha confermato lo stesso costo singolo per 

prestazione e cioè, € 100,00  per le femmine e € 80,00 per i maschi,  IVA al 22% e ENPAV al 

2% inclusa, così come i  patti e le condizioni del contratto precedente;     

 nella redazione del bilancio pluriennale 2021/2023 è stato stanziato un importo annuo pari a € 

10.000,00 al codice di bilancio 9.02.1.0103 capitolo 109603 “sterilizzazione gatti randagi”;       

  

Tanto premesso, si trasmette la presente all’Amministrazione Comunale per i provvedimenti 

consequenziali. 

Il Responsabile del Settore Amministrazione  

                                                                              f.to Sonia Guidetti 

 

Il Vice Sindaco  

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

 

Considerata la validità dell’iniziativa;  



 

P R O P O N E 
 

3. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

4. di proseguire l’attuazione del progetto “Sterilizzazione felini randagi”, da attuare in 

collaborazione  l’Associazione “I migliori Amici”; 

 

5. di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione di adottare tutti gli atti 

amministrativi tesi all’espletamento del progetto “sterilizzazione felini randagi” ed in 

particolare: 

 di conferire incarico al Centro Veterinario Anacaprese con sede in Anacapri alla via 

Finestrale n. 9/a - 11 P. IVA 04677231211 per sterilizzare i gatti randagi per un importo 

massimo complessivo annuo pari a € 10.000,00 IVA al 22% e ENPAV al 2% inclusa e per il 

periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023, agli stessi patti e condizioni del contratto Rep. n.  

538/2015; 

 

6. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

     Il Vice Sindaco 

f.to Francesco Cerrotta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 18.03.2020 ad oggetto: “DISPOSIZIONI 

TEMPORANEE PER GESTIRE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 A SEGUITO 

DEL DPCM 23 FEBBRAIO 2020  ABILITAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DI 

GIUNTA COMUNALE IN AUDIO CONFERENZA E/O TELECONFERENZA 

APPROVAZIONE DI LINEE GUIDA”; 

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione risulta collegata in teleconferenza l’assessore 

Manuela Schiano mentre il Presidente, Sindaco, Alessandro Scoppa, il Vice Sindaco, Francesco 

Cerrotta, il Segretario Comunale, dr. Lorenzo Capuano, e gli Assessori Luigi Mazzarella e Virginia 

Amabile, risultano presenti nella sede municipale.  

 

Vista  la proposta del  Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: PROSECUZIONE 

PROGETTO STERILIZZAZIONE FELINI RANDAGI INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 



Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 
 



Comune di Anacapri

Pareri

13

PROSECUZIONE PROGETTO STERILIZZAZIONE FELINI RANDAGI INDIRIZZI AL RESPONSABILE
DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/01/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/01/2021

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

SCOPPA ALESSANDRO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 27/01/2021 al 

11/02/2021, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 1494, in data 27/01/2021, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 08/02/2021. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 


